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شهید چمران

زیر سایه اسطوره جنگ
آیین رونمایی از مجسمه شهید مصطفی چمران با حضور مهدی چمران برگزار شد

سعیده مرادی | روزنامه‌نگار | رهگذران بزرگراه 

شهید چمران در نخستین روز آخرین گزارش
هفته اردیبهشت‌1405 چشمشان به 

تندیســی 8متری افتاد که با صلابت در حوالی 
خیابان الف توجه خیلی‌ها را به‌خود جلب می‌کرد؛ 
اثری هنــری که روز گذشــته به پاسداشــت 

رشادت‌های شــهید مصطفی چمران، الگوی 
جاودانه‌ شجاعت و ایثار، سیاستمدار، 

فرمانده و بنیانگذار ستاد جنگ‌های 
نامنظم و با حضور رئیس شــورای 
اسلامی شــهر تهران و جمعی از 

مدیران شهری رونمایی شد.

وام یک میلیاردی و هدیه50میلیونی برای کسبه بازارجنت 
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردارتهران:پرداخت وام یک میلیارد تومانی به کسبه 
بازار جنت قطعی است. همچنین به هر یک از کسبه آســیب‌دیده تا ۵۰ میلیون تومان به‌عنوان هدیه شهردار 

پرداخت می‌شود که این موضوع از روز شنبه آغاز شده است.

افتتاح خط10متروتا 3سال آینده 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل‌وترافیک شهردار تهران: تاکنون ۲.۵ کیلومتر حفاری با 2دستگاه در خط10 
مترو صورت گرفته اســت؛ اردیبهشــت‌ماه TBM دوم این خط عملیات خود را آغاز کرد. این خط ۴۷ کیلومتر 

مسیر دارد و برنامه ما این است که فاز اول آن به طول ۱۰ کیلومتر تا 3 سال آینده به اتمام برسد.

در شهرمکث

المان شهدای جنگ ۱۲روزه در میدان 
قدس نصب می‌شود

هــادی حق‌بیــن، شــهردار 
منطقه‌یک: سالی پر حادثه را پشت 
سر گذاشتیم که فراز و نشیب‌های 
بسیار داشــت، اما مدیریت شهری 
تلاش کرد در چنین شرایطی توجه 
ویژه‌ای به زندگی عادی مردم داشته باشــد. اکنون نیز به 
سالگرد شــهدای جنگ ۱۲روزه نزدیک می‌شــویم. ما در 
یک پیچ تاریخی بــزرگ از انقلاب قرار داریــم و باید ثبت 
تاریخی مناسبی از این مقطع داشته باشیم. به همین جهت 
تلاش کردیم موضوع شهادت و یاد و خاطره شهدا را به‌ویژه 
شهدایی که  درباره آنها صحبت شده، ثبت کنیم و خاطرات 
آنها را به تصویر بکشــیم. در سال گذشــته در شرقی‌ترین 
نقطه شــهر تهران تندیس شــهید بابایی نصب شد. امروز 
نیز در غربی‌ترین نقطه منطقه تندیس شهید چمران را در 
بزرگراهی که به نام این شهید بزرگوار است، نصب کردیم. 
این اقدامات ادامه خواهد داشت و با توجه به اینکه به سالگرد 
شهدای جنگ ۱۲روزه نزدیک می‌شویم، در میدان قدس که 
محل اصابت موشک‌ها بوده است، ان‌شاءالله المان شهدای 
میدان قدس نصب خواهد شد تا یاد و خاطره این شهدا هم 

برای شهروندان ماندگار شود.

 نصب تندیس شهدا اتفاقی خوب 
در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت

حســین توکلــی، فرمانــدار 
شمیرانات: در این دوره از مدیریت 
شهری در حوزه ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت اتفاقات خوبی رقم خورده 
و اقداماتی کــه در این زمینه انجام 
شده، زبانزد عام و خاص اســت. هم‌اکنون تندیس‌هایی از 
شهید چمران و شــهید بابایی در غربی‌ترین و شرقی‌ترین 
نقطه شمیرانات نصب شده است. اینکه تندیس شخصیتی 
همچون شهید چمران به‌عنوان یک دانشمند قهرمان نصب 
شود کار بسیار بزرگی است. ما باید با کارهایی از این دست، 
هدف و طرز فکر شهید چمران را در میان شهروندان به‌ویژه 

نسل جوان ترویج کنیم.

بزرگداشت فردوسی و قهرمانانش 
در باغ موزه دفاع‌مقدس 

باغ موزه دفاع‌مقدس میزبان ویژه‌برنامه »روزگار حماسه« 
بود که آخر هفته‌ای که گذشــت، همزمان با بزرگداشــت 
و زادروز حکیم ابوالقاســم فردوسی توســط معاونت امور 

اجتماعی و فرهنگی منطقه۳ تهران برگزار شد. 

‌این ویژه‌برنامه چه بخش‌هایی داشت؟ 
  سخنرانی مدیران شهری و حسین شهرستانی ومحمود 

جعفری دهقی نویسنده، پژوهشگر و استاد دانشگاه
  نقالی مرشد حسن بیگی

  اجرای امیرحسین مدرس
  تقدیر از خانواده شهیده هادیان، هنرمندان و امدادرسانان 

جنگ 
  رونمایی از ۱۰ نگاره با موضوع زنان قهرمان شاهنامه

  رونمایی از ۲ اثر نقاشی شاهنامه‌ای
  نمایش شاهنامه‌ای برف بر نیزه‌ها

  حضور ۷۰۰ نفر از علاقه‌مندان فرهنگ و ادب فارسی 

چه کسانی و چرا تجلیل شدند؟
  خانواده شهیده سعیده هادیان از شهدای جنگ اخیر

  نســیم اســداللهی، هنرمند پدیدآورنده آثار نقاشــی 
شاهنامه‌ای

  محمدرضــا خلیلی، کارشــناس فوریت‌های پزشــکی 
اورژانس

  محمدرضا افشــاری، رئیس پایگاه عملیات آتش‌نشانی 
منطقه۳

  فاطمه خمیسی، بانوی آتش‌نشان
  محمد طلایی شمس، رئیس هلال‌احمر منطقه۳

  سیدرضا تمدن، معاون هلال‌احمر منطقه۳
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خلق تندیس اسطوره جنگ
مجسمه شهید چمران، تندیسی با ارتفاع ۸متر است که 
از ترکیب فلز و بتن گلاسه ساخته شده و هدف از ساخت 
آن ترویج فرهنگ ایثار و شهادت اســت. مرام علی نوری، 
خالق و ســازنده این تندیس چنین توضیــح می‌دهد: من از 
25سال پیش کار مجسمه‌سازی‌ را شروع کردم و تاکنون حدود 
400تندیس و مجسمه از شهدا در جای جای کشور خلق کرده‌ام. 
تندیس شهید چمران نیز سیصدوپنجاهمین اثر من است. شهدا 
اسطوره‌هایی هستند که خدا آنها را طراحی کرده و باعث افتخار 
من است که در زمینه شهدا کار می‌کنم و در همین مسیر ادامه 

راه خواهم داد.

عکس یادگاری
سپس نوبت به سخنرانی مدیران شهری می‌رسد و چند کلامی 
با حاضران صحبت می‌کنند و کمــی بعد هم از مهمانان دعوت 
می‌شــود تا برای رونمایی از تندیس همدیگر ودست‌اندرکاران 
مراسم را همراهی کنند. تندیس پرده‌برداری می‌شود و بازار عکس 
یادگاری گرم است. در شمالی‌ترین بخش بزرگراه چمران زندگی 
به‌سرعت جریان دارد و اکثر افرادی که در حال عبور از این محدوده 
هستند برای نخستین‌بار تندیس متفاوتی از شهید چمران را که او 
را در شمایل یک محقق و دانشگاهی به نمایش درآورده، زیر سایه 
ابرهایی که کم‌کم در آسمان پخش می‌شــوند تماشا می‌کنند و 
حاضران زیر سایه تندیس شهید چمران به عنوان سیاستمدار، 
فرمانده و بنیانگذار ســتاد جنگ‌هــای نامنظم عکس 

یادگاری می‌گیرند.

تندیسی که »دانش« را هم 
روایت می‌کند

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران:  
از تلاش‌هــای شــهرداری در این جنگ 
و همچنین در جنــگ ۱۲روزه واقعا باید 
قدردانی کرد، زیرا عملکرد آنها به‌گونه‌ای 
بود که تهران به الگویی برای سایر شهرها 
تبدیل شــد. ما هنوز در زمان جنگ قرار 
داریم و در چنین شــرایطی جالب است 
که شاهد رونمایی از یک تندیس هستیم؛ 
تندیســی که به یکی از شخصیت‌های 
برجسته و تأثیرگذار تاریخ معاصر کشور 
اختصاص دارد. ابتــدا طرح دیگری برای 
تندیس درنظر گرفته شده بود؛ تصویری 
از شهید چمران با لباس نظامی و تفنگ 
بر فراز صخره‌ای در منطقه فولادآباد اهواز 
که دختر شــهید نواب صفوی آن را ثبت 
کرده بود. شهید چمران یک وجهه نظامی 
بســیار قوی داشــت؛ یک مغز فیزیک و 
ریاضی که وقتی وارد کار نظامی و طراحی 
عملیات می‌شد، بهترین طراحی‌ها را ارائه 
می‌کرد. ولی درباره مسائل علمی او کمتر 
سخن گفته شده است. از این‌رو به دوستان 
گفتم اگر می‌خواهید تندیسی بگذارید، 
تندیسی بگذارید که گویای دانش او باشد؛ 
کسی که به تعداد انگشــتان دست، در 
دنیا همتا نداشت. ســرانجام تصویری از 
شهید چمران در دانشگاه برکلی که روی 
پایان‌نامه خود کار می‌کرد، مبنای ساخت 
تندیس قرار گرفت و امروز در این مراسم 
رونمایی شد. از شــهرداری منطقه یک 
تشــکر می‌کنم و امیدوارم در ادامه نیز 
در ساخت تندیس‌های قهرمانان کشور 

موفق باشند.
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میدان الف. ابتدای بزرگراه شهید 

چمران

 مواد ساخت 
ترکیب فلز و بتن گلاسه 

 3500
کیلوگرم وزن

۸ متر 
ارتفاع کل

دل
ا عا

/من
ري

شه
هم

س: 
عك


